
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/CTR/0901344
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2019 a
las 17:24 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a las 14:00 horas.



Contacto

Teléfono 915823403
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/CTR/0901344
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral y conservación de los edificios y de los
elementos presentes en los edificios de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el
Desarrollo

Valor estimado del contrato 711.818,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 430.650,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 355.909,14 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1cfee04-fb5c-46b0-a4ca-091d44c59a92


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1.- Aumento en la franquicia unitaria prevista
en el punto 4.7.3 del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 1.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 1.- Incremento de plantilla de personal fijo
sobre el mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

LOTE 1.- Ofeta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

LOTE 1.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 2.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral e instalaciones básicas

Presupuesto base de licitación
Importe 251.190,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.595,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



LOTE 2.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

LOTE 2.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 3.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 3.- Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

LOTE 3.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 4.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 4.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

LOTE 4.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOLER GLOBAL SERVICE, S.L.
NIF B63260020
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.201,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.194,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser su proposición la que presenta la mejor relación calidad-precio al haber resultado excluida la oferta
presentada por Genera Quatro, S.L.
Fecha del Acuerdo 24/03/2019
Plazo de Formalización Del 25/04/2019 al 03/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1.- Aumento en la franquicia unitaria prevista
en el punto 4.7.3 del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 1.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 1.- Incremento de plantilla de personal fijo
sobre el mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

LOTE 1.- Ofeta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

LOTE 1.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 2.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 2.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 146.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.201,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Aparatos elevadores

Presupuesto base de licitación
Importe 10.384 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.581,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 7.465,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.637,82 EUR.

Ofertas recibidas 2

: 75Ponderación 

LOTE 2.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 3.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 3.- Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

LOTE 3.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 4.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 4.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

LOTE 4.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOLER GLOBAL SERVICE, S.L.
NIF B63260020
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.465,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.033,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser su proposición la que presenta la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/03/2019
Plazo de Formalización Del 25/04/2019 al 03/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1.- Aumento en la franquicia unitaria prevista
en el punto 4.7.3 del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 1.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 1.- Incremento de plantilla de personal fijo
sobre el mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

LOTE 1.- Ofeta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

LOTE 1.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 2.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 2.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

LOTE 2.- Otras mejoras técnicas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Protección contra incendios

Presupuesto base de licitación
Importe 22.120,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.281,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 11.873,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.532,87 EUR.

Ofertas recibidas 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 3.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 3.- Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

LOTE 3.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 4.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 4.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

LOTE 4.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOLER GLOBAL SERVICE, S.L.
NIF B63260020
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.873,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.367,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser su proposición la que presenta la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/03/2019
Plazo de Formalización Del 25/04/2019 al 03/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Albañilería, reparación de pavimentos y paramentos



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1.- Aumento en la franquicia unitaria prevista
en el punto 4.7.3 del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 1.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 1.- Incremento de plantilla de personal fijo
sobre el mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

LOTE 1.- Ofeta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

LOTE 1.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 2.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 2.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

LOTE 2.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 146.955,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.450,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 91.088,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.039,28 EUR.

Ofertas recibidas 3

LOTE 3.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 3.- Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

LOTE 3.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

LOTE 4.- Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

LOTE 4.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

LOTE 4.- Otras mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOLER GLOBAL SERVICE, S.L.
NIF B63260020
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.088,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.216,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser su proposición la que presenta la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/03/2019
Plazo de Formalización Del 25/04/2019 al 03/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Dearrollo



Lugar

Planta Sótano.- Aula 10

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos, nº 4
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta ecoómica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2018 a las 10:00 horas

Avda. de los Reyes Católicos, nº 4
(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xac4EY49UTISugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 196-443462
Fecha de publicación 11/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443462-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/19/pdfs/BOE-B-2018-49488.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xac4EY49UTISugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443462-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/19/pdfs/BOE-B-2018-49488.pdf




Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003876758 |  2019-276907 | Tue, 02 Apr 2019 17:24:22:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38076693771178496024066510901020515878 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88aa77f6-0506-44d7-896a-30fcf1d4a38c

